Министерство экономики Республики Беларусь

Постановление

7 февраля 2011 г. № 14

О внесении изменений в постановление
Министерства экономики Республики Беларусь
от 30 сентября 2009 г. № 157

На основании подпункта 1.3 пункта 1 Указа Президента Республики

Беларусь от 19 мая 1999 г. № 285 «О некоторых мерах по стабилизации цен

(тарифов) в Республике Беларусь» Министерство экономики Республики

Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Министерства экономики Республики

Беларусь от 30 сентября 2009 г. № 157 «О ценах на сахар-песок»

(Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2009 г., № 237,

8/21454; 2010 г., № 27, 8/21844; № 56, 8/21983; № 81, 8/22076; № 132, 8/22375;

№ 278, 8/22953; 2011 г., № 11, 8/23242), следующие изменения:

1.1.   в пункте 2:

в подпункте 2.2 цифры «1950» заменить цифрами «2150»;

в части первой подпункта 2.3:

в абзаце втором  цифры «3520» заменить цифрами «3870», цифры «2110»

заменить цифрами «2320»;

в абзаце третьем  цифры «4070» заменить цифрами «4480», цифры

«2310» заменить цифрами «2540»;

1.2.   главу 3 приложения   изложить в следующей редакции:

 2

«ГЛАВА 3

РОЗНИЧНЫЕ ЦЕНЫ НА САХАР-ПЕСОК

Но-
мер
пози-
ции

Наименование

Техничес-
кие

нормативные
правовые

акты

Единица
измерения

Розничная цена
с налогом на
добавленную
стоимость в

рублях за еди-
ницу

измерения

1 2 3 4 5

1 Сахар-песок весовой,
упакованный в мешки по 50
килограммов

ГОСТ
21-94

1 кг 3290

2 Сахар-песок, расфасованный в
полиэтиленовые и бумажные
пакеты по 1 килограмму

ГОСТ
21-94

1 кг 3600

3 Сахар-песок, расфасованный в
мешки полипропиленовые по 25
килограммов

ГОСТ
21-94

мешок
25 кг

82500

4 Сахар-песок, расфасованный в
пакеты по 10 граммов

ГОСТ
  21-94

10 г 100

5 Сахар-песок, расфасованный в
пакеты по 5 граммов

ГОСТ
 21-94

5 г 70

6 Сахар-песок, расфасованный в
пакеты по 10 граммов и
упакованный в коробки по 350
граммов

ГОСТ
  21-94

коробка
350 г

3700

7 Сахар-песок, расфасованный в
пакеты по 5 граммов и
упакованный в коробки по 600
граммов

ГОСТ
  21-94

коробка
600 г

7500

8 Сахар крупнокристаллический,
расфасованный в пакеты из
упаковочной ленты по 1
килограмму

ТУ BY
200037600.
003-2010

1 кг 5100

9 Сахар-песок обогащенный
№ 1, расфасованный в пакеты
из упаковочный ленты по 1
килограмму

ТУ BY
190600661.
009-2010

1 кг 4500».

2. Юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям,

имеющим объекты оптовой, розничной торговли и общественного питания,

произвести по состоянию на 12 февраля 2011 г. переоценку остатков сахара-

песка в соответствии с изменениями, предусмотренными пунктом 1

настоящего постановления, с отнесением разницы от переоценки остатков

продукции согласно законодательству Республики Беларусь.

 3

3. Настоящее постановление вступает в силу с  12  февраля 2011 г.

Министр                                                                                       Н.Г. Снопков